63. 961, octubre 28.

Roinarigo da a San Cugat unas tierras que poseía en Cervelló, tierras que el
donante y sus sucesores tendrán como beneficiarios, pagando la tasca.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 51 (n.° i,iv).
A. C. A., Cart., í. 221 v, n.° 684.

In nomine Domini. Ego Romarigo, donator sum domum s. Cucufati cenobii,
situm in locum Octaviano. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et
placet, nullius coegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expon-
íanea, nobis hoc elegit nostra voluntas, ut carta donacione fecissem ad predicto
domo de aliquis de proprietatem meam, sicuti et fació; dono ibidem terra mea
propria quod mihi advenit per mea compara. Et est ipsa in comitatum Barch., in
terminio de Castrum Cervilione. Et afrontat ipsa terra ; de oriente in terra
de Erguncia et de Fredario vel suos eredes, et de meridie in terra de Miro
comte, vel in rio, et de occiduo in terra de Miro comte, et de cerci in terra de
Leticia, femina. Quantum istas afrontaciones includunt, sic dono ad predicto
domo, vel ad eius servientes, ab integrum, cum exio vel regressió suo, in tale,
videlicet, racione, ut ego et posteritas mea teneamus et exfructemus per bene-
ficium de predictum domum vel de eius servientes, et donemus ibidem exinde
ipsa tascha. Quod si ego donator aut ullusque omo, qui contra ista donacione
pro inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, sed componat, aut compo-
nam ipsa terra ad predicto domo, vel ad eius servientes, in duplo cum omnem
suani inmelioracionem, et in antea .ista donacio firma et stabilis permanent
omnique tempore.

Facta ista donacione v.° kal. nov., a. viii.° régnante Leutarius, rex.
S + m Romarigo, qui ista donacione fecit, et firmare rogavit; S + m Retro;

S + m Suzela; S + m Nevolendo.
Auriolus, presbiter, hec scripsit et ss. sub die et anno quod supra.

64. 962, abril 8.

Argela y su esposa dan a San Cugat unas tierras sitas en Cervelló.

RBGESTA ; Balari, Orígenes, 549. — Mas, Notes, iv, 51-2 (n.® lv).
A. C. A., Cart., f. 222, n.° 687.

In nomine Domini. Ego Argela et uxori mea Trascienda, donatores sumus
domum s. Cucuphati mr. Manifestum est enim quia donamus ibi terra nostra,
culta vel erma, que nobis avenit per comparacione. Et est ipsa terra in comi¬
tatum Barch., in terminio de Castro Cervilione. Que afrontat ipsa terra : de
parte circi in rio, que exinde discurrit, et de oriente in terra de Teuderico, vel
eredes suos, et de meridie similiter, vel in terra de nos donatores, et de occiduo
in terra de nos donatores, vel in terra de Guiteza. Quantum in istas adfronta-
ciones includunt, sic donamus ad predicto domo, vel ad eius servientes, cum
exio vel regressió suo; in tali vero racione, ut teneamus et possidêamus et nos
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et posteritas nostra, et donare exinde faciamus per singulos annos ipsa tasca
ad predicto domo. Quod si nos donatores, aut ullusque homo, qui contra hanc
donacione ad inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, sed componat
aut componamus ad predicto domo ipsa terra in duplo, ab integrum, cum
omnem in sua melioracione, et in antea ista donacione firma et stabilis per-
maneat omnique tempore.

Facta ista donacione vi.° id. apr., a. viii.° régnante Leutarius, rex.
S + m Argela; S + m Traselenda, nos qui hanc donacione fecimus, et fir-

mare rogavimus ¡S + m Sabado, que vocant Mirone ; S + m Tidela, que vocat
Maszanello; Ermenardus, ss.

^ Cristianus, presbiter, bee scripsit et ss. sub die et anno quod supra.

65. 963, marzo 30.

Mir, conde y m'arqués, vende a Ennego (Bonfill) el castillo de Masquefa con
sus términos y primicias, pero haciendo algunas excepciones.
R'EGBSTA: Mas, Notes, iii, 126, 136; Notes, vi, 192-3 (n.° mccxxxviii).
A. C. A-, Cart., f. 165, n.° 535.

In nomine Domini. Ego Mirone, gratia Dei comes et marcbio, vinditor
.sum tibi Ennego, que vocant Bonofilio, emptore. Per banc scriptura vindicionis
mee vindo tibi castrum Macbizepba, simul cum fines et términos suos, et cum
ipsa parrocbia s. Petri eiusque ecclesia, et cum primiciis et decimis earum
termines, exceptus ipsum alaudem de Ramio vel de Maniberto et de Viatario,
que bodie abent, exceptus ipsas decimas et primicias iam dictas ; qui micbi
advenit de genitores meos. Et est in comitatum Barcb. Et affrontad ipsum
castrum cum suos termines : de parte orientis in terminio de Apierola minoris,
vel de castrum Vetulo, de meridie in terminio de predicto castulo Vetulp, vel in
terminio de castrum Gellito, de occiduo in terminio de castrum Subiratos, vel
in terminio de Apiera maiore, de circi in terminio de Apiaria maiore predicta
vel in terminio de Casteleto, qui est alaude s. Cucupbati, sive in terminio de
Apierola minore. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic vindo tibi
predicto castro Magzepba et cum. ipsa ecclesia s. Petri cum eorum decimas et
primicias, bac eorum oblaciones apud suas terras, cultas vel ermas, cum omnes
arbores qui ibidem sunt, pomiferis et glandiferis, et ipsos boscbos, ortis,
ortalibus, superregum et subtusregum, fontes et aquas, pratis, pascuis, garricis,
montes valles, cultum vel eremum, erectum vel declivum, quicquid dicit vel
nominari potest, ab omni integritate, exceptus hoc quod superius resonat ipsos
alaudes de Ramio vel de Maniberto et de Viatario, sicut suprascriptum est,
in propter precium solidos mille, quod tu emptor micbi dedisti, et ego vinditor
de presentem manibus meis accepi, et nicbil de ipso precio apud te emptore
non remansit; est manifestum. Quam vero predicta bec omnia que tibi vindo
de meo iure in tuo trado dominio et potestate, ab omne integritate, ut quic¬
quid exinde facere vel indicare volueris, libera, in Dei nomine, abeas potesta-
tem, cum exio et regressió earum. Quod si ego vinditor, aut que ullus homo,
qui contra banc vindicione ad inrumpendum venerit, non boc valeat vindicare.
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sed componat, aut componam tibi hec omnia quod supcrius resonat in duplo
cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista vindicio firmis permaneat
omnique tempore..

Facta vindicione in.° kal. apr., a. vim." régnante Leuthario rege.
Miro, comes, , qui banc vindicione feci et firmare rogavit; Ss. Vuiliel-

mus, ss. ; Ss. Georgius, ss. ; Ss. Alfredus, presbiter, ss. ; Ss. Galindus ; Ss. Isim-
bertus, ss.

Bradila, presbiter, qui banc vindicione scripsit, ss. cum litteras super-
positas in titulum xii. et die et anno quod supra.

66. 9Ó3, abril 4.

El conde Mir vende a Bonfill unas tierras y viñas can casas y corrales, situados
en el termino de Mata, entre Argentona y el "Torrente Malo".

REGESTA; Balari, Orígenes, 139. — Cakkeras, Argentona histórica., 14. — Mas, Notes,
IV, 52 (n.° LVi).

A. C. A., Cart., f. 317, n.° 948.

In nomine Domini. Ego Miro, gratia Dei comes et marchio, vinditor sum
tibi Bonofilio, emtore. Per banc scripturam vindicionis mee vindoque tibi terras
et vineas, casas et curtes, ortos, pomoniferos, cultum vel eremum * quod
michi advenit hec omnia per mea comparacione. Et sunt ipsas terras et
vineas, casas et curtes, ortos, pomiferos, cultum vel eremum * in pago Barch.,
et in Maritima, in terminio de Mata et in suas egecencias de terminio de Ar-
gentone usque in terminio de Torrente malo, et de terminio de Duos rios usque
in ipsa mare; omnia hec tibi viudo infra istas afrontaciones, quantum emi
de Guitardo et de uxor sua Griberga, ab imtegre, in propter precio sol. D.'°® de
argenti, et de ipsa precia aput te emptore non remansit ; est manifestum. Quem
vero predictas terras et vineas, et casas et curtes, ortos et pomoniferos, cultum
et eremum que tibi vendo, de meo iure in tuo trado dominio et potestatem, ab
omni integritatem, ad omnia quecumque facere vel indicare volueris, in Dei
nomine, abeas potestatem, exios et regresios earum, a proprio. Et qui contra
ista vindicione pro inrumpendum venerit, coponat aut componam tiiii hec omnia
suprascripta, que tibi vindo, in duplo cum illorum inmeliorationes, et banc
vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione ii.° non. apr., a. viixi." régnante Leutario, rege.
Miro comes ^ , qui anc vindicione feci et firmare rogavi ; Ss. Geor-

geus, ss. ; Ss. Platianus, presbiter; Ss. Isimbcraisus, ss. ; S + m Eldemare.
Ss. Petrus, presbiter, qui banc vindicione scripsi et ss. die et anno quod

supra.
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67. 963. diciembre 27.

Sigofrcdo y Blidgario otorgan al Monasterio un inoUno que legó al mismo el
difunto Richario.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 52 (n." lvii).
A. C. A., Cart., f. 2247/^ n.® 699.

In nomine Domini. Ego Sigofredo et .Blidgario, donatores sumus ad domum
s. Cucuphati cenobii. Donamus ibidem molino quod nobis ibidem iussi dare
qd. Richarii quando ad extrema venit voluntatem, unde nos indicium obliga-
tum tenemus infra metus temporum; donamus ibidem molino cum suum caput
aquis, et sua resclausa, et regum et subtusregum, et solo et superposito, et suas
molas, et suos ferros, et cum omnes suas agendas; et^afrontat hec omnia: de
oriente usque jn ipso rio, et de meridie similiter, et de occiduo in cacavo de
inolino de s. Maria, et de cerci in terra que fuit de qd. Richario vel de Adal-
sinda vel de Firbilo. Quantum istas afrontaciones includunt, sic donamus ad
]5redictum domum vel ad dus servientes in ipso molino ipsa sua porcione,
quantum ille ibidem abebat per quoccumque voce, ab integrum, cum exio vel
regressió suo, ad abendi, vindendi, donandi, comutandi, vel faciendi exinde
quod voluerint, in Dei nomine, firmam abeant potestatem. Quod si nos dona¬
tores aut ullusque homo, qui contra ista donacione venerit pro inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componamus ipso molino, sicut
superius resonat, ad predicto domo, vel ad dus servientes, in duplo cum om-
nem suam inmelioracionem, et in antea ista donado firma et stabilis permanent
omnique tempore.

Facta ista donacione vi.° kal. ian., a. x.° régnante Leutarius, rex.
S-h m Sigofredo; S + m Blidgario, qui ista donacione fecimus, et firmare

rogavinius; S-1-.m Sperandeo; S-hm Vuimara ; Eldericus, ss.
Auriolus, presbiter, bec scripsit et ss. sub die et anno quod supra.

68. 963, diciembre 30.

Los herederos testamentarios de Gontardo, llamado Bonushomo, dan a San
Cugat la heredad quo el difunto poseía en Gallechs.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 53 (n.® lviíi).
A. C. A., Cart., f. 377, n.° 1092.

In nomine Domini. Ego Geribertus, presbiter, et Sisoaldus, utrique fratrés,
et ego Auriolo. Certum quidem manifestum est enim quia precepit nobis qd.
Gontardo, que vocabant Bonus homo, per suum testamentum unde nos iudi-
tium obligatum hoc tenemus infra metus temporum, a serie conditionis factus,
ut carta donacionis fecissemus ad domum s. Cucuphati de sua terra propria
sua ereditatem, quod abebat in pago Barch., in Valense, in terminio de Gale-
cus, sicuti et facimus. Hoc donamus in ipsa terra sua porcione qualem illi ibi¬
dem abebat ad predicto domum, ab integre, cum suo exio et regresio, et suas
afrontaciones, a proprio, propter Deum et remedium anime de qd. Gontarde;
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quem vero predicta terra sua porcione iam dicta que donamus ad domum s. Cu-
cuphati, de nostre iure in eius hoc trademus potestatem, et de sues servientes ;
et qui contra ista donacione pro inrumpendum venerit, non hoc valeat vindi¬
care, sed, componat aut componamus ipsa terra in duplo ad predicto domum
et sua inmelioracione, et anc donacio firmis i>ernianeat omnique tempore.

Facta donacione iii.° kal. ian., a. x.° régnante Leutario, rege.
S-h m Geribertus, presbiter, ss. ; Sisoaldus; Auriolus, qui banc do¬

nacione fecimus et firmare rogavimus, ss. ; S 4-m Senderedo; S 4-m Willera;.
S 4- m Bellus.

Ss. Petrus, presbiter, qui ban donacione scripsi et ss. die et anno quod supra.

' 69. 964, enero 19.

A.liemundo da a San Cngat unas casas y un corral, más unas viñas que poseía
en Cervelló.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 53 (n.® lix).

A. C. A., Cart., £. 221 v, n.'* 686.

In nomine Domini. Ego Aliemundo, donator sum ad domum s. Cucupbati
cenobii. Manifestum est enim quia dono ibidem ad predicto domo casas, et
curte, et terra, et vinea que mibi advenit, aliquis per prisioiie et aliquis per mea
comparacione. Et est bee omnia in comitatum Parch., in terminio de Castrum
Cervilione. Et afrontant ipsas casas, et ipsa curte, et ipsa terra que ibidem est :
de oriente in ipsa rocha, et de meridie in via, et de occiduo et de cerci in
ipsa rocha; et ipsa vinea et ipsa terra erema, que ibidem est, afrontat: de
oriente in vinea de Daniel, et de meridie in via, et de occiduo et de cerci
similiter in via. Quantum istas afrontaciones includunt, sic dono ad predicto
domo vel ad eius servientes, ab integrum, cum exio vel regressió suo, ad abere
vel facere exinde omnia quod voluerint, in Dei nomine, firmam abeant po¬
testatem. Quod si ego donator, aut ullus omo, qui contra ista donacione ve¬
nerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut compo-
nam ibidem ad predicto domo vel ad eius servientes ipsa omnia superius scripta
in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista donacio firma et
stabilis permaneat omnique tempore.

Eacta ista donacione kal. feb., a. x.° régnante Leutarius, rex.
S 4-m Aliemundo, qui ista donacione fecit, et firmare rogavit; et dono ibi¬

dem tonna i maiore, et cubo i minore, et parilio i de portadoras ; S 4- m Sclu-
va; S 4-m Girolmo; S 4-m Ermenarus.

^ Auriolus, presbiter, bec scripsit et ss. sub die et anno quod supra.

70. 964, febrero 15.

Adalsinda otorga al Monasterio un molino que poseía en el río de Cervelló.

REGESTA : Mas, Notes, iv, 53-4 (n.° lx).
A. C. A., Cart., f. 224 n.® 701.

In nomine Domini. Ego Adalsinda, femina, donatrix sum ad domum s .Cu-
cuphati cenobii. Manifestum est enim quia sic placuit animis meis, et placet,
nullius coegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea
mihi hoc elegit cum Deo bona voluntas, ut carta donacionis fecissem ad pre-
dicto domo vel ad eius servientes de aliquis de proprietatem meam, sicuti et
facio; domo ibidem molino meo proprio cum suum capud aquis, et sua res-
clausa, et suum regum et subtusregum, et solo et superposito, et suas molas,
et suos ferros, et suum cacavum, et cum omnes agendas. Et est bec omnia
in comitatum Barch. in rio de castrum Cervilione; et advenit michi de geni-
tore meum et de génitrice mea, et per mea comparacione. Et afrontat hec
omnia : de oriente in resclausa de Todaleto, et de meridie in rio, et de occiduo
in molino de s. Maria, et de cercli in terra de me donatrice. Quantum istas
afrontaciones includunt, sic dono ad predicto domo, vel ad eius servientes,
ijiso molino quantum ibidem abeo vel abere debeo per quacumque voce, ab
integrum, cum exio vel regressió suo, ad abere vel facere exinde quod volue-
rint, in Dei nomine, abeant potestatem. Quod si ego donatrix aut ullusque
orno qui contra ista donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vin¬
dicare. sed componat, aut componam ibidem ipso molino in duplo cum omnem
suam inmelioracionen, et in antea ista donacio firma et stabilis permaneat om-
nique tempore.

Facta ista donacione x.°vi.° kal. march, a. x." régnante Leutarius, rex.
S-t-m Adalsinda, que banc donacione fecit et firmare rogavit; S-h m Speran-

deo ; S + m Petro ; S + m Ennego.
^ Auriolus, presbiter bec scripsit et ss. sub die et anno quod supra.

71. 964, febrero 21.

Los cónyuges Alo y Placidia, Geldeniiro y Virgilia hacen donación al Monas¬
terio de una casa con su corral, huerto, árboles frutales y molino, situados
en el castillo de Cervelló.

REGESTA: Carreras, Les aygiies y camps de Barcelona, 123. — Mas, Notes, iv, 54
(n." LXi).

A. C. A., Cart., f. 224 v, n.° 700.

In nomine Domini. Ego Alio et uxori mea Placidia, et Geldemiro et uxori
mea Virgilia, donatores sumus ad domum s. Cucupbati cenobii. Manifestum
est anim quia placuit animis nostris, et placet, ut donare fecissemus aliquis de
]>roprietatem nostram ad predictum domum vel ad eius servientes, sicuti et
facimus. Donamus ibidem casa, cum solo et superposito, et curte, et orto, cum
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pomíferos, et terra, et molino cum suum caputregum, et suum regum et suum
cacavum, et suas molas, et suos ferros et cum omnes suas agencias, et vinea
modiata una; et advenit nobis hec omnia, aliquis per parentorum, et aliquis
per comparacione. Et est hec omnia in comitatum Barch., in terminio de cas-
trum Cervilione ; et afrontat ipsa omnia que ibidem donamus : de oriente in
rego de Miro comte, et de meridie in ipsa foreste, et de occiduo in terra de
predicto domo vel de nos donatores, et de cerci in terra de Tasia, femina, vel
liliis suis. Quantum istas afrontaciones includunt, sic donamus ad pre¬
dicto domo ad abere, vel facere exinde omnia quod voluerint, in Dei nomine,
firmam abeant potestatem. Quod si nos donatores aut ullus omo, qui contra
ista donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed com-
ponat aut componamus ipsa omnia superius scripta ad predito domo, vel ad
eius servientes, in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista
donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione x.° kal. marc., a. x.° régnante Leutarius, rex. In tale
conventum facimus ista carta ut in diebus vite nostre teneamus et possideamus
et donare faciamus ipsa tascha, et post obitum nostrum remaneat ad predicto
domo.

S-fm Alio; S-l-m Placidia; S-bm Geldemiro; S-t-m Virgilia, qui ista
donacione fecimus, et firmare rogavimus; S d-m Petro; Sd-m Ademiro;
Sd-m Vives.

Auriolus, presbiter, bec scripsit cum litteras superpositas in verso ni,
et ss. sub die et anno quod supra.

72. 964, marzo 12.

Guadamir otorga a San Cugat una viña y tierras que poseía en Palou, un par
de bueyes, diez ovejas, ocho corderos, dos cerdos y algunos instrumentos
de labranza.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 54 (n.® lxii).
A. C. A., Cart., f. 345 z», n.® 1009.

In nomine Domini. Ego Vuadamirus, donator sum ad domum s. Cucu-
phati mr. Manifestum est enfin qua dono ibi semodiata de vinea, et terras meas
proprias quod abeo in comitatu Barch., in terminio de Palaciolo, exceptos
gómale i ; advenit mihi per mea comparacione, et afrontat ipsa vinea : de
]3arte circi in vinea de Ermenardo, de aquilonis in vinea de Servando, qui fuit
qd., de meridie in vinea de Lane, de occiduo in vinea de Trasemirus, qui
fuit qd., et ipsas terras ipsa medietate quod ego ibidem abeo, aut ereditare
debeo per quacumque voce et parilio i de boves cum suo apero, oves x cum
octo agnos, porcellos ii, tonna i, exada i, falce i, parilio i de sachos. Quantum
istas afrontaciones includunt, sic dono ibi ipsa vinea, vel terras, vel hec omnia
superius scripta, exceptos ipso gornale de terra, ab integrum, cum exios vel
regresios earum, ad proprio. Quod si ego donator, aut ullusque omo, qui contra
ista donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed compo-
nat, aut componam ibi hec omnia in duplo, cum omni earum inmelioratione,
et anc donacio firmis permaneat omnique tempore.
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Facta donacione iiii.° id. mart., a. x.° régnante Leutario, rege.
S + m Vuadamirus, qui anc vindicione fecit, et firmare rogavit; S + m Se-

segudo; S + m Perucio; S + m Lotadus, monacus.
S + m Dominicus, presbiter, scripsit cum literas emendatas, et fusas, et

rasas, et superpositas in verso ii., et v., et vi., et viiii.°, et ss. die et anno
quod supra.

73. 964, marzo 15.

Sabrosa entrega a San Cugat tres piezas de tierra y viña que poseía en Palou,
una vaca, un asno y otros animales domésticos.
RiEGESTA: Mas, Notes, iv, 55 (n." lxiii).
A. C, A., Cart., f. 347, n.® 1016.

In nomine Domini. Ego Sabrosa, femina, donatrix sum tibi domum s. Cu-
cuphati. Manifestum est enim quia dono tibi terras et vinea, meo alode pro-
prio, qui me advenit per compara; et est in comitatu Barch., in Valense, in
terminio de Palaciolo, tres pecias de terras et vinea cum illorum afrontaciones,
et vaca i, somera i cum ipso apario, troia i, oves ix, anos v, dextrale i,
tribano i. Sic dono tibi domum s. Cucufati ipso avere propter Deum et reme-
dium anime mee. Quod si ego donatrix, aut uldus homo, qui ista donacione
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat ipso alode,
et ipso avere in duplo cum omni sua inmelioratione, et ista donacio firma per-
maneat omnique tempore.

Facta donacione, id. marc., a. x." régnante Leutario rex.
S + m Sabrosa, que ista vindicione fecit, et firmare rogavit ; S+m Ansa-

rigo ; S + m Domenico; S + m Leotado, monacho.
Ss. Sendalecus scripsit et sub ss. die et anno quod supra.

74. 964, octubre ii.

Lodela y sus hijos dan a San Cugat las tierras que poseían en la Palma de
Cervelló.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 55 (n.° lxiv).
A. C. A., Cart., f. 223 v, n.® 696.

In nomine Domini. Ego Lodelle, femina, et filiis meis is nominibus nomine
Cixelo, Gillisclo, Scluva, Gultredo, Undela, Eudo, Savegodo, Condesalva, nos
simul in unum donatores sumus domum s. Cucuphati mr., vel eius servientes.
Alanifestum est enim quia donamus ibi terra nostra propria, sicuti et facimus,
qui nobis avenit, a me Lodelle, per comparacione, sive per décima et a nos
filios per genitore nostro. Et ipsa terra in comitatu Barch., in terminio de
Castro Cervilione, ad ipsa Palma. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis
in terra erma, et de meridie in torrente de discurrit, vel in terra de eredes
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nostros, et de cKciduo in torrente, et de circi similiter. Quantum in istas
adfrontaciones includunt, sic donamus ipsa terra ud predicto domo, vel eius
servientes, in ea vero racione, ut per omnes annos serviamus ibi ipsa tascha.
Quem vero predicta ipsa terra, que ibi donamus ad predicto domo, de nostre
iuro in suo tradimus dominio et potestatem, ab omni integritate, una cum
exio vel regresio suo, sicut superius resonat. Quod si nos donatores, aut ullus-
que homo, qui contra ista donacione ad inrumpendum venerit, non hoc valeat
vindicare, sed componat aut componamus ibi ipsa terra in duplo ad predicto
domio cum omnem in sua melioracione, et in antea ista donacio firma et stabilis
permaneat omnique tempore.

Facta ista donacio v.° id. oct, a. xi.° régnante Leutarius, rex.
S + m Lodelle; S + m Cixelo; S + m Guillisclo; S + m Scluva; S+m Gul-

tredo; S + m Mundela; S + m Eudo; S + m Savegodo; S + m Condesalva, qui
ista donacione fecimus et firmare rogavimus; S + m Ellesendo; S + m Barone;
S + m Ervigo.

Cristianos, presbiter, hec scripsit cum litteras superpositas in verso vi.°
vel in verso x.°, et ss. sub die et anno quod supra.

75. 964, octubre 17.

Lociegario y su eÁposa Rodeleva (o Todeleva) donan al Monasterio Jin campo
que poseían en el lugar llamado Octaviano.

RBGESTA: Mas, Taula, 291; Notes, iv, 53-6 (n." i.xv).
A. C. A., Cart., f. 22, n." 58.

In nomine Domini. Ego, Llodegario, et iuxori sue, Rodeleva, simul in
unum donatores sumus domum s. Cucuphati mártir, qui est situm in comitatum
Barch., in illo loco que dicunt Octaviano. Manifestum est enim quia placuit
animis nostris, et placet, nullus coegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed
propria et espontanea hoc elegimos cum Deo bone voluntas, ut ad predicto
domno aliquid de proprietate nostra donare fecissemus, sucut et fecimus.
Donamus in iam dicto termino ad proscripto domno campo nostro proprio, qui
nobis advenit per comparatione ; qui affrontât : de oriente in via, de meridie in
terra de nos donatores, de occiduo in torrente, de circi in terra de domum
s. Cucuphati nnartiris. Quantum istas affrontaciones includunt, omnia oc dona¬
mus atque manibus nostri tradimus ad prefacto domno, in ea videlicet ratione,
ut dum vixerinius nos et posteritas nostra tenere hoc faciamus et labore et
fructus ipsius expendere secumdum voluntatem nostram, absque illius blan-
dimentum, et in unumquemc|uem annum ipsa tasca ibidem dare faciamus absque
ulla traditate, et si aliquid ex nobis, aliquid exinde vindere voluerimus aut
alienari, non habeamus licentia hoc facere, nisi in tale captione, ut ipsa tasca
exinde donet ad prenonrinato domno, seu ipsius servientes. Quem vero pre¬
dicta oc, que superius esta sunt, donamus atque manibus tradimus predicto
domno seu ipsius servientes, tam presentes quam et futuri, illic perhenniter
habendi, tenendi et possidendi, sicuti supra insertum est liberam in De[i] no-
minem, habeant plenam potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio.
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Quod si nos donatores, aut ullus homo, qui contra hanc donacione venerit pro
inrumpendum, non oc valeat vindicare, set componat aut componamus ad pre-
dicto domno seu ipsius servientes, isto campo in duplo cum omni sua inmelio-
ratione, et anc donacio firmis permaneat omnique tempore.

Facta donatione xvi.° ikal. nov., a. xi.° régnante Leotario, rex.
S + m Llodegarius ; S + m Todeleva, qui hanc donatione fecimus et firmare

rogavimus; S+m loanne; S + m Guademiro; S + m Malaniegus.
Enndious, presbiter, hec scripsit sub die et ss. anno quod supra.

76. 965. enero 17.

Martín otorga a San Cugat una propiedad, con casa y corral, que poseía en
la villa de San Boy, cerca del estanque Llanera.

REGEST.\ : Bal.ari, Orígenes, 146. 23S. — Mas, Notes, iv, 56 (n." lxvi). — ."iesbicher,
Études, 13, 25.

A. C. A., Cart., f. 263, n.° 864.

In nomine Domini. Ego Martinus, donator sum a domum s. Cucuphati ce-
nobii. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nullius quoque-
gentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria expontanea mea mihi hoc
elegit cum Deo bona voluntas, ut a predicto domo vel ad eius servientes aliquit
donare fecissem de mea proprietatem, sicuti et fació, terra mea propria, que
abeo in comitatum Barch., in terminio de villa Alcale, prope estanno Lañarle,
quod mihi avenit, aliquit per ienitores meos, aliquit per comparacionem. Qui
affrontât: de orientis in ipso stanno, et de meridie in ipsas Lannas fenosas,
et de occiduo in terra de Adaolío, sive in terra erma, et de parte circi in
terra de filios qd. Seniofredo; et ipsa cum curte affronta: de orientis in terra
de Sperandeo, et de meridie in ipsa via, et de occiduo in terra de Pantaleo,
et de parte circii in casa et curte de Sperandeo. Quantum infra istas infronta-
ciones includunt, omnia hoc dono predicto domo vel ad eius servientes, in taie
capcione, ut ego ipso eam teneam et laborem et exfructem, et de fructus
ipsius expendam secundum voluntatem meam in omnes dies, meos ; et si ego a
nubcias venero, et exinde fideliter succesores meos laborare eam faciant in
suplicacionem de domum s. Cucuphati, et ipsa tasca et ipsa decima per singulos
anuos dare faciant a domum s. Cucuphati, cum exio et regressió illorum, a
proprio, quantum ego ibidem abeo vel abere debeo per quacumque voce, ab in¬
tegrum. Et qui contra hanc donacione ad inrumpendum venerit, in primis
iram Dei omnipotentis incurrat' et cum luda Scariothis participacionem *acci-
piat*, et ex liminibus s. ecclesie extraneus fiat, et in antea ista donacio firma
permaneat omnique tempore.

Facta ista donacio xvi.° kal. febr., a. xi.° régnante Leutarius, rex.
Martinus, qui hanc donacione fecit et firmare rogavi, ss. ; S + m Petrus;

S + m Constantini ; S + m Falcucio ; S + m Berterando.
Eldericus, presbiter, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno quod

supra.

I

77. 965, enero 30.

Juan y su esposa Rogada, cumpliendo la voluntad del difunto Juan, dan aSan Cugat las tierras que poseían en el término de Laceres.

REGESTA: Balari, Orígenes, 535. — Mas, Taula, 291; Notes, iv, 56-7 (n.° lxvii).
A. C. A., Cart., f. 21, n.° 54.

In nomine Domini. Ego, Johanne, et Rogada, femina, donatores sumusdomum s. Cucuphati. Manifestum est enim quia precepit nobis qd. Johanniquando venit ad extrema volúntate, ut cartam donationis fecissemus ad domum
s. Cucuphati de aliquid de proprietate sua, sicuti et facimus. Donamus a pre-dicto domo, propter Deum et remedium anime sue, terra que est in comitatoEarch., in locum que vocant ad ipsas Laceres, que nobis advenit ipsa terra percausa elemosinaria de qd. Johanni, unde indicium obligatum tenemus. Et affron¬tât ipsa terra : de parte circi in terra de Bonushomo, vel suos eres, de aqui-lonis in via, de meridie in terra de Daniel, de occiduo in via. Quantum istasaffrontaciones includunt, sic donamus ipsa terra ad domum s. Cucuphati et iureipsius servientes tradimus, tam isti quam et successores illorum, secundumreglam s. Benedicti, in Dei nomine, habeant plenam potestatem, cum exio etregressió suo, a proprio. Quod si nos, donatores, aut ullusque homo, quicontra hanc donatione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sedcomponat aut componamus ipsa terra ad domum s. Cucuphati, que ibidem do¬namus, in duplo cum omni sua inmelioratione, et hanc donatio firmis perma-neat omnique tempore.

Facta donatione iii kal. febr., a. xi." régnante Leutario, rege.S-t-m Johanne; S-fm Rogada, femina, nos qui hanc donatione fecimus etfirmare rogavimus; S d-m Amalricus; S-hm Darda; S-f m Adaulfo.S + m Uuitiza, levita, qui hanc donatione scripsi et ss. die et anno quodsupra.

78. 965, marzo i.

Escluva doua al Monasterio dos viñas situadas en el término de "Aqualonga",con dos pares de bueyes y algunos instrumentos agrícolas.
REGESTA; Balari, Orígenes, 6i8.—Mas, Taula, 289; Notes, iv. 57 (n.° lxviii).—^Aes-kichEr, Études, 17.

A. C. A., Cart., f. 19, n.° 47.

In nomine Domini. Ego, Scluva, donator sum domum s. Cucufati martiris.Manifestum est enim quia placuit animis meis, et jdacet, ut aliquid de propriétémea donare fecissem domum s. Cucufati, sicuti et fació. Dono namque a pre-dicto domo modiata i de vinea qui fuit de Johanne et alia vinea que est adipsa Revoira, et vinea que est iuxta vinea de Sumiario et tonnas duas óptimas,et cubos III, parilios m de portadoras, cavagos 11, exada i, parilios 11de boves cum suos aperios, archa i, litiga i, podadora i. Qui sunt ipsas
5
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vincas suprascriptas in comitato Barch., in terminio de Aqualonga, qui mihi
advenit hec omnia per mea comparatione. Et affrontai ipsa vinca, qui fuit de
Johanne: de oriente in torrente, de meridie in ipso brugario, de occiduo et de
circi in ipsos torrentes. Et alia vinca affrontai : de oriente in ipsa Revoira, de
meridie in terra vel vinca de Salomone, de occiduo in vinca Ausilio vel suos
heres, de circi in vinea de Sunla; et de alia vinca affrontai: de orientis et de
meridie, in terra vel vinea de Suniario, de occiduo et de circi in terra de me,
donatore, vel in vinea de Suniario. Quantum in istas affrontaciones includunt
omnia hoc dono a predicto domo vel eius servientes, tam presentes quam et
futuros, ut ah hodierno die et tempore libera, in Dei nomine,, habeat plenam
potestatem, cum exios et regressios earum. Quod si ego, donator, aut ullusque
homo, qui contra ista donatione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vin¬
dicare set componat, aut coniponam hec omnia superius scripta in duplo cum
omnem illorum inmeliorationem, et banc donacio firmis permaneat omnique
tempore.

Facta ista donatio kal. mai, a. xi.° régnante Leutario, rege.
S d-m Scluva, qui banc donatione feci et firmare rogavi; S+m Mascharello;

S-t-m Eimerigo; S + m Sancio; S + m Ansefredo; S + m Remesarvo, pres-
biter, ss.

Guiscafredus, presbiter, qui banc donatione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

79. 965, mayo 3.

Argemir, testamentario de Satda, da a San Cugat una viña situada en Octar
viano, y unas tierras en Vilanova.

REGESTA; Balari, Orígenes, 545. 626.—-Mas, Taula, 303; Notes, iv, 57-8 (n." i.xix).

A. C. A., Cart., f. 38, n,® 125..

in nomine Domini. Ego, Argemiro, elemosinario de qd. Senla, donator sum
a domum s. Cucupbati i.° pecia de terra, qui est ipso domo in comitato Barch.,
vel infra terminio de Octaviano, et ipsa terra in iam dicto comitato vel infra
terminio de Villa Nova +unde+ indicium obligatum teneo in mea potestate
ordinante indice; que affrontât ipsa terra de circi in terra de Guitardo, de
oriente in terra de Esperandea, de meridie in terra de Sende Sendaleco, et de
occiduo in terra de Adevora, femina. Quantum infra istas affrontaciones con-
cludunt, sic dono predicta terra ab integrum a domum s. Cucupbati vel ad
suos servientes ilium predictum tenendi, ■{ possidendi, [- vel faciendi ex inde
quod voluerint in Dei nomine abeant plena potestatem, sicut canonina aucto-
ritas iubet propter Deum et remedium anima de qd. Sania, cum exio vel re¬
gressió suo a proprio. In tale pactum et conventum, ut laborare faciant filio
meo vel frati meo, et dare faciant ipso agrero a domum s. Cucupbati vel ad
suos servientes. Quod si ego, donator, aut ullusque omo, supposita persona,
qui contra banc donatione venerit pro inrumpendum, in primis ira Dei incurrat,
et cum Abiron et Datam participatione accipiat, et de Sancta Mater Eclesia
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extrkneus fiat, nec per suo ciniitario introire non faciat, nec comunicus reclpiat,
neque in vita ñeque post morte, et postea sic abeat firmitat.

Facta donatione v.° nonas madi, a. xi.° régnante Leutariq, rex.
S + m Argemiro, qui ista donationem feci et firmare, rogavi ; S + m Domi¬

nico; S-fm Gallizo; S + m Tudisclo.
Cecilius scripsit et ss. die et anno quod supra.

80. 965. junio 29.

Diosdado y otros, testamentarios de Silicio, otorgan a San Cugat unas tierras
con árboles que el difunto poseía en Plegamans.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 58 (n." dxx). — AesbichEr, Études, 11.

A. C. A,, Cart., f. 368, n.° 1062.

In nomine Domini. Ego Deudado, et Adulfo, et Oriola, femina, et Martino,
nos qui sumus elemosinarios de qd. Silicio, donatores sumus ad domum s. Cu-
cuphatis mr. Manifestum est enim quia precepit nobis qd. Silicio per suum
verbum testium et per sua plena loquella, ut si de ipsa egritudine mors illi
adveniebat, sicut et fecit, cartam donationem fecisemus ad domum s. Cucu-
phati mártir de sua terra cum ipsos arboribus, que ibidem sunt, quod ille abe-
bat in comitatu Barch., in terminio de Plegamanu; et afrontat ipsa terra: de
oriente in terra de s. Cucuphati mártir, et de meridie in torrente, et de occiduo
in ipsa aqua que discurrit, et de circio similiter. Quantum infra istas afronta-
ciones includunt, sic donamus in ipsa terra ipsa iiii.° parte propter Deum et
remedium anime sue de Silicio, cum exio vel regresio suo. Quod si nos dona¬
tores aut ullusque homo qui contra banc ista donacione venerit ad inrumpen-
dum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindicare, sed componat aut compo-
namus ad domum s. Cucuphati, et ipsa terra, quod donamus, in duplo cum
omni sua immelioracione, et in antea ista donacio firma permaneat omnique
tempore.

Facta donacione iii.° kal. iul., a. xi.° régnante Leutario, rex.
S + m Deudado; S + m Adaulfo; S+m Oriola; S+m Martino, qui ista

donacione fecimus et firmare rogavimus; S + m Recosindo; S + m Cecilio;
Ss. Gaudemires, presbiter, in tale capcione de ipsa terra que non exia de manu
parentorum, et ipsa tasca fuit a s. Cucuphati.

Recosindus, presbiter, qui ista donacione scripsit cum literas superpositas
in verso iii.° et et fusas in vi.° ss. et die et anno quod supra.

81. 965, agosto 13.

Elderico y su esposa hacen domción a San Cugat de unas tierras y una viña
que poseían en "Castell Moth".

REGESTA: Mas, Notes, iv, 58 (n.° lxxi). — Aesbicher, Études, 31.

A. C. A., Cart., f. 223, n.° 692.

In nomine Domini. Ego Eldericus et uxori mea Egirana, donatores sumus
domum s. Cucuphati. Manifestum est enim quia placuit aniinis nostris, et pla¬
cet, ut ad predicto domum aliquid ibidem donare fecissemus, sicuti et faci-
mus. Donamus namque ibidem terra cum vinea, cultum vel ermum, quod abe-
mus in comitato Barch. in terminio de Cervilione, in locum que vocant Castelló
Moth; que nobis advenit per nostra comparacione. Et afrontat ipsa terra cum
vinea: de parte circi et de aquilonis, de meridie, de occiduo in ipso torrente
que discurrit per imbrem. Quantum istas afrontaciones includunt, sic donamus
ipsa terra cum vinea, ab integrum, ad domum s. Cucuphati, et iure ipsius
servientes tradimus tam isti quam et successores illorum secundum regulam
s. Benedicti ; in tale videlicet racione, ut in diebus vite nostre teneamus et
possideamus, et donare faciamus ipsa tascha ad domum s. Cucuphati, et post
obitum nostrum remaneat ad s. Cucuphati, in Dei nomine, abeant plenam
potestatem, cum exios et regressius earum, a proprios. Quod si nos donatores,
aut ullusque homo qui contra hanc donacione venerit ad inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, sed componat, aut componamus ipsa terra, cum vinea et
arbores, in duplo, cum omni sua inmelioracione, et hanc donacio firmis per¬
manent omnique tempore.

Facta donacione id. aug., a. x.°i.° régnante Dentario, rege.
S d- m Eldericus ; S -(- m Egirana, nos qui hanc donacione f ecimus et firmare

rogavimus; S + m Venrello; S-l-m Leo; Ss. Mauregadus, presbiter.
Witiza, levita, qui banc donacione scripsi et ss. die et anno quod supra.

82. 965, agosto 19.

Espanesindo y su hijo entregan al Monasterio unas casas con sus corrales y
accesorios, tierra y viñas que poseían en Palma de Cervelló.

REGESTA: Balari, Orígenes, 535. — Mas, Notes, iv, 59 (n." lxxii).^—.A.esbicher,
Études, 25, so.